7747100121
(2009/03) sc/we

Ersatzteilliste

GB152T

DE /AT

6720904862.AA/G

Buderus




25.03.2009 2 7747100121



Deutsch

English

Francais

Wichtige Hinweise
« Ersatzteile diirffen nur von einem zugelassenen
Installateur eingebaut werden!
« Im Anhang finden Sie:
- die Ubersetzungen aller verwendeten
Teilebezeichnungen
- eine Ubersicht der Gerétetypen und Lander, fiir
die diese Ersatzteilliste gilt.

Important notes
» The spare parts may only be installed by an
approved installer!
« In the appendix you will find:
- a list of translations of the names of all parts
used
- a list of the models and countries to which this
spare parts list applies.

Indications importantes
« L'installation des piéces de rechange doit étre
effectuée par un professionnel qualifié!
* Veuillez trouver en annexe:
- les traductions de toutes les désignations des
pieces utilisées
- une vue globale des types de chaudiéres et des
pays pour lesquels la présente liste des piéces
de rechange est valable.

25.03.2009

Avvertenze importanti
* Le parti di ricambio possono essere montate
esclusivamente da personale qualificato ed in
possesso dei requisiti tecnico-professionali!
« In appendice sono reperibili:
- traduzione di ogni descrizione relativa alle varie
parti di ricambio
- elenco di sigle e codici, corrispondente ai vari
paesi di destinazione.

Indicaciones importantes
* Los repuestos solamente deben ser montados
por los servicios técnicos oficiales de la marca!
» En el anexo podra encontrar:
- la traduccién de todas las denominaciones de
piezas empleadas
- una relacioén de los tipos de aparato y paises en
los que se aplica esta lista de repuestos.

Belangrijke aanwijzing
» Onderdelen mogen alleen door een erkend
installateur worden vervangen!
¢ In de bijlage vindt u:
- de vertalingen van de gebruikte
onderdelentekeningen
- een overzicht van toesteltypen en de landen
waarvoor deze onderdelenlijst bedoeld is.

7747100121

Italiano

Espanol

Nederlands



Ersatzteilliste

\l 6720904849.aa.RS-Verkleidung GB152T

Verkleidung GB152T

GB152T
DE /AT

25.03.2009

7747100121




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. § g § g (39 ug § 5 § g Bemerkungen
1 |Kesselanschlussstiick konzentrisch kompl. 7099508 H B EEEEEENEER
2 |Lippendichtung DN125 7099768 H E EEEEHEENEENRBRN
3 |Deckel fur konz. Anschlussstiick 7099504 H EEEEEEENEENERN
4 |Dichtring D80 (2x) 7099510 H E EEEEEENEENRBRN
5 |Verschlussstopfen Set 7099425 HE EEEEEEENEER
6 |Abdeckungsset 87113049970 H H H H HE H H H N
7 |Seitenblende links 87180058960 M WM M H E N N N BN
8 |Isolierung 8711304 828 0 HEEN

9 |Seitenblende rechts 87180058970 M WM M H E N N BN B N
10 Abdeckung 87113048750 M H H H HE H H H N
11 Verschluss 87113048720 M WM M B HE B N B B N
12 |Bedienungsfrontplatte 7746700052 ®H H HE H HE E EEEN
13 Seitenwand links 8715407 3190 LN

13 |Seitenwand links 120 87180058990 m | m

13 |Seitenwand links 150 8718 005901 0 LRl LBl
13 Seitenwand links 8718 005903 0 HE

14 |Seitenwand rechts 8715407 3200 LN

14 |Seitenwand rechts 120 87180059000 m | m

14 |Seitenwand rechts 150 8718 005 902 0 nnm LN
14 |Seitenwand rechts 8718 005 904 0 LRl

15 |Abdeckung 87180059140 LBl

15 |Abdeckung 120 87180059150 m | m

15 Abdeckung 150 8718005916 0 LBl LRl
15 |Abdeckung 87180059170 LN |

16 |Schraube BZ 4,8x13 (10x) 29106124320 M/ H/H B B B B BN B N
17 |Schraube DIN7981 6,3x13 (10x) 29106194540 H ' H/H H B B H N N
GB152T Verkleidung GB152T

DE /AT

25.03.2009

7747100121




Ersatzteilliste

6720904850.aa.RS-Rahmen GB152T

GB152T
DE /AT

Rahmen GB152T

7747100121

25.03.2009



Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. § g § g (39 § § 5 § g Bemerkungen
1 |Kondenssammler Abgasrohr mit Dichtungen 7099502 H EEEEEEEEN
2 |Dichtung D60 7099686 H EEEEEEENEERN
3 |Lippendichtung D60 fiir Kondenssammler 7099450 HE B EEEEEENEER
4 Kondenssammler 7099452 HE EEEEEEENEER
5 |Dichtung Kondenssammler-Abgasleitung 7099762 HE EEEEEEENEER
6 |Dichtung Flhler Kondenssammler 7099454 HE EEEEEEENEEHN
7 |Fuhler Abgasiiberwachung mit Dichtung 7099456 HE E EEEEEENEERN <FD10/07
7 |Temperaturbegrenzer kpl 87105062670 H H H H HE H H H EH N =>FD11/07
8 |Dichtung-Set-Gas-Hydraulik 7099666 H B EEEEENEENEER
9 |Entllftungsventil 7098666 HE EEEEEEENEER
10 |AusdehnungsgeféaB 7746700020 H H H H HE HE E EEN
11 |Flachdichtung 1/2" (10x) 7100192 HE EEEEEEENEEHN
12 Rohr Verb.-Ausdehnungsgefai 7746700018 ®H H H H H E E EEN
13 |O-Ring 14,48x2,62 (10x) 7099167 HEEEEEENEEENERHN
14 |Clip mit Feder (5x) 7099438 HE B EEEEEENEER
15 |Kabeldurchfliihrung (2x) 7099492 HE EEEEEEENEEHN
16 |Siphon fir GB152T 7746700064 H H H H H HE E EEEN
17 |Dichtungssatz-Siphon-Sicherheitsventil 7099628 HE EEEEEEENEER
18 |Schlauch 87182201060 M M M M N N N N B N
19 | Abdeckung Unterdruckkammer kompl. 7099496 HE EEEEEENEENEER
20 |Klammer (2x ) Unterdruckkammer 7099498 HE EEEEEEENEER
21 |Dichtung fur Abdeckung Unterdruckkammer 7099500 HEEEEEEEENEEHN
22 |Buchse 7746700012 ®H H H B B N EH EEN
Anschlussset hinten GB152T 7124050 HEEN HEEEN
Gaseckhahn 87174050430 m ' m m m HEEN
GB152T Rahmen GB152T

DE /AT

25.03.2009

7747100121




Ersatzteilliste

6720904851.ab.RS-Armatur GB152T

GB152T

DE /AT

Armatur GB152T




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. § (35 § (35 (39 § § (gg § (35 Bemerkungen
1 |Gebldse kompl. V3 7099387 H B EEEEEENEER
2 |Dichtung fiir Geblase Nr.111.084A V2 7099393 H EEEEEEENEN
3 |Mutter M5 verzahnt selbsthaltend 7099064 H EEEEEEENEENERN
4 Gewindestift M5x20 mit Innensechskant 7099065 H EEEEEEENEN
5 |Rundkopfschraube M5x20 7099066 HE EEEEEEENEER
6 |Gasdise 2E (G20) D 4,45 mit Dichtung 7099090 | [ | | [ | [ |

6 |Umbauset 2LL (G25) 8 718 600 030 ] u u | ] [ ]
7 |O-Ring Set Gasdise 7099018 H EEEEEEENERN
8 |Luftduse fur G20 und G25 kompl. 7099020 H B EEEEEENEER
9 |Flachdichtung-Set flr Luftdliise 7099021 H EEEEEEENEN
10 |Geblaseansaugrohr mit Dichtung 7099530 H B EEEEEENEER
11 |Dichtung Ansaugrohr (5x) Nr.111.069A 7099058 HE EEEEEEENEN
12 | Gasarmatur 848 Sigma 8718600044 ®H H H H H H E E E N
13 |Flachdichtung 22,8 x 16,4 (5x) 7099059 HEEEEEENEEENEEREHN
16 |Gasrohr 8718600039 H H EH EH H E E N E N
17 Dichtscheibe 1/2" (10x) 87101030450 HM /m/m H H N H EH E N
18 |Federstecker D18,5 (5x) 7099352 HE B EEEEEENEER
GB152T Armatur GB152T
DE / AT

25.03.2009

7747100121




Ersatzteilliste

6720904852.ad.RS-W rmetauscher GB152T

GB152T

DE /AT

Warmetauscher

7747100121

10

25.03.2009



Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. § g § g (39 § § 5 § g Bemerkungen
1 |Bugel lonisationelektrode/Glihzinder 7099566 H B EEEEEENEER
2 |Dichtung Glihzinder (5x) 7099554 HE EEEEEEENEERN
3 |Gluhzinder kompl.inkl. Adapter 7099006 HE B EEEEEENEER
4 | Schirm fur Glihzinder 7100229 HE EEEEEEENEER
5 |Dichtung lonisationselektrode (5x) 7099556 HE EEEEEEENEER
6 |lonisationselektrode 7100238 HE EEEEEEENEEHN
7 |Wartungsthermostat mit Clip (165 Gr C) 7746900412 ®H M H H HE EH E E EN
8 |Ruckschlagventilklappe V3 7099383 H E EEEEENEENEENRBR
9 |Mutter M5 verzahnt selbsthaltend 7099064 H B EEEEEENEER
10 |Brennerdichtung 7099544 HEEEEEENEENERRN
11 |SERVICE SET GA Zuflhrung 7746700163 ® H H B H H H H E N
13 Warmetauscher-Rickschale 7099548 5 N EEEENER
14 |Lippendichtung DN36,4x24,4x6,3 (2x) 7099794 HE EEEEEEENEER
15 |O-Ring 26,3x5,33 (10x) 7099718 HE EEEEEEENEER
16 Dichtung Vorderwand-Warmetauscher 7099716 HE B EEEEEENEER
17 |Universial Spezialfett Silikon Tube 25gr 7099812 HE EEEEEEENEERN
18 |Warmetauscher C2 spiral 7746700137 ®H H H H H E E EEBN
19 ' Umlenktopf 7099564 H EEEEEEENEN
20 |Warmetauschervorderschale mit Schauloch 7099542 H EEEEEEEEEHN
21 |Schaulochfenster kpl 7099546 HEEEEEENEEENEERHN
22 |Klemmbugel (2x) 7099552 HE B EEEEEENEER
23 |Kabeldurchfiihrung f. Glihzinder 7099217 H E EEEEEENEENRBR
24 |Rlckschlagventileinsatz V2 7099381 HE B EEEEEENEER
25 |Dichtung fir Geblase Nr.111.084A V2 7099393 H EEEEEEENEN
GB152T Warmetauscher
DE / AT

25.03.2009

11

7747100121




Ersatzteilliste

6720904853.aa.RS-Vorlauf/Ricklauf GB152T

5

Vor/Ricklauf GB152T

GB152T
DE /AT

25.03.2009

12

7747100121




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. § § § § (8, § § § § § Bemerkungen
1 |Entlifter automatisch 10bar 7099180 H EEEEEEENEENERN
2 |Arretierung Spiralrippenrohr- 7099676 H E EEEEHEENEENRBRN
3 |Federstecker (5x) (220.030A) 7099402 HE B EEEEEENEER
4 |Anschlussstlck Vorlauf 7099428 H E EEEEEENEENRBRN
5 |O-Ring 26,3x5,33 (10x) 7099718 HE E EEEEEENEEHN
6 |Lippendichtung DN36,4x24,4x6,3 (2x) 7099794 H E EEEEHEENEENRBRN
7 |Universial Spezialfett Silikon Tube 25gr 7099812 HE EEEEEEENEER
8 |Fuhler Sicherheit / Vorlauf 7099092 H E EEEEENEENEENRBR
9 |Anschlussstiick Ricklauf 7099786 H EEEEEENEENEENERN
10 Halteklemme (5x) (320.031A) 7099420 H E EEEEENEENEENRBR
11 Rucklauf Rohr 7746700014 ®H H H H EH E E EEBN
12 O-Ring 18,72 x2,62 (10x) 7099168 HE EEEEEEENEN
13 | O-Ring 9,92x2,62 (10x) 7101646 HE E EEEEEENERN
14 | Dichtung 1" Gummi (5x) 7099176 H E EEEEENEENEENRBR
15 | Dichtring (10x) 7099494 H E EEEEEENEERN
16 |Halteclip fur Rohrverbindung (4x) 7099156 HE EEEEEENEENEEHN
17 |Clip D10/16/16/24 je 2 St. 7746700063 ®H H H EH E EH E E EN
18 | Druckmesser Huba Type 505.99017 7099035 H E EEEEHEENEENRBRN
19 | Uberwurfmutter 7099416 EEEEEENENHENRHN
20 |Pumpe UPER-15-130 modulierent GB132 7099572 H E EEEEEENEENRBRN
21 |Vorlauf/Ricklauf Warmwasser Fuhler 7099187 H EEEEEEENEENERN
22 |O-Ring 9,25x1,78 (10x) 7099165 HE EEEEEEENEER
23 |Antrieb fir Dreiwegeventil 7099578 H B EEEEEENEER
24 |Halteklammer Dreiwegeventilmotor 7099580 H E EEEEHEENEENR
25 |Einsatz fur Dreiwegeventil 7099576 HE B EEEEEENEER
26 |Dreiwegeventil ohne Antrieb 7746700016 ® H H H B B B EEN
27 |O-Ring 16x2 (5x) 7099067 HE EEEEEENENERN
28 |O-Ring 14,48x2,62 (10x) 7099167 HE EEEEEEENEN
29 |Federstecker (5x) (220.030A) 7099402 HE EEEEEEENEER
30 |Sicherheitsventil 3bar Steckanschluf3 7100888 N EEEENER
31 |Ablauf Schlauch Sicherh.ventil 7746700046 ®H H H EH E E EEEN
32 |Ricklauf Rohr 7746700022 ®H H H EH EH E EEEN
33 |Rucklauf Anschlussstiick 7746700024 ®H H H E E E EEEN
34 |Fill- und Entleerungshahn 7099588 H E EEEEENEENEENRBRN
35 |Federstecker D18,5 (5x) 7099352 HE B EEEEEENEER
36 |By-pass 7746700026 ®H H H E H E E N E N
37 |O-Ring 14,48x2,62 (10x) 7099167 HE EEEEEEENEHN
38 | Vorlauf Anschlussstiick 7746700028 H H H H H H EH EEN
39 |Halteclip 18mm 7099708 H EEEEENEENEENERN
40 |Vorlauf Rohr 7746700030 H H E HE HE HE EEEBN
41 | Dichtscheibe 3/4" (10x) 87101030430 M Hm M N N N N B EH N
GB152T Vor/Ricklauf GB152T
DE / AT

25.03.2009

13

7747100121




Ersatzteilliste

6720904854.aa.RS-Bedieneinheit/Kabelbaum GB152T

GB152T
DE /AT

Bedieneinheit/Kabelbaum GB152T

14



Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. § § § § (8, § § § § § Bemerkungen
1 |[UBA3SW3.5 7746700077 ® H H H E H EH EEN
2 |Sicherungseinsatz 5AF/230V (Set A 10) 7099473 HE EEEEEEENEER
3 |BCM 1080 R004 GB152T-24/28 7 746 700 131 HEEN Einbau nur durch ST
3 |BCM 1081 R004 GB152T-16/19 7746700132 ®H/m m W Einbau nur durch ST
3 |BCM 1078 R006 GB152T-24/28 8 718 600 056 L BN | Einbau nur durch ST
6 |Sockeloberteil UBA 7099571 HE EEEEEEENEERN
7 | Sockelunterteil UBA ohne Kappe 7099567 HE B EEEEEENEER
8 |Kappe flr Sockel UBA 7746700151 ®H H H EH E HE HE E E N
9 |Basiscontroller BC10 fur EMS 7747010612 ®H H B H HE H B EH BN
10 Bedienknopf BC10 verkehrsweiss ABS 63017664 HE EEEEEEENEN
11 |Abdeckung Klinkenstecker 3,5 bedr 63026219 HE B EEEEEENEER
12 |Blindabdeckung BC10 63017663 HEEEEEEEENEER
13 |Schalter mit Wippe 7099041 HE EEEEEEENEER
14 Befestigungsplatte fiir BC10 7099565 H EEEEEEENERN
15 |Adapterkabel fir Fihler 7099583 HE EEEEEEENEER
16 Adapterkabel fir Dreiwegeventil 7099585 H E EEEEHENEENEENRBRN
17 |PS Module 7746700048 W M H H E N E EEN
18 |Anschlusskasten-Zirkulationspumpe 7121200 H EEEEEEENER
19 |Trafo Typ El 66/30 kompl. 7101640 HE B EEEEEENEER
20 |Deckel fur Trafo alt (GB132T) 7101642 HE EEEEEEENEER
21 |Kabelbaum 24V 7746700040 ® H H EH E E E N EN
22 Kabelbaum 230V 7746700042 ®H EH/E H E E E EEBN
23 |Anschlussklemme 2-polig maigriin 63012673 HE EEEEEEENEER
24 | Anschlusskl steckb 2-pol orang EMS 7747023151 H @ B E B E EEEN
25 |Anschlussklemme steckb 2-pol toro 7747026991 H H H E E E E EEN
26 |Anschlussklemme steckb 2-pol blau 7747027014 ®H H B E B E EEEN
27 |Anschlussklemme steckb 2-pol grau 7747026992 ®H H H E E E EEEBN
HE EEEEENEENEENENEBR

28 |Anschlusskl steckb 3-pol tirk EMS (2x)

7746 700 126

GB152T
DE /AT

Bedieneinheit/Kabelbaum GB152T

25.03.2009

15

7747100121




Ersatzteilliste

6720904855.aa.RS-Speicher 120/1501 GB152T

A

Speicher 120L/150L GB152T

GB152T
DE /AT

25.03.2009

16

7747100121




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. § (35 § (35 § (35 Bemerkungen
1 |Behalter 150 87113049870 HEEN
1 |Behélter 120 8711304989 0

2 |Anode 120 87182200110 m | m

2 |Anode 150 87182200120 HEEEN
3 | Speicheranschluss-Set (Fiihler) AS1,6 63012831 [ AN BN BN BN BN |
4 KFE-Hahn 87155044950 m M m m EH ®
5 |Halter 87113048760 M m mH H EH m
6 |Rohr-Tauchrohr, Lg.733 87182250350 m =

6 |Rohr-Tauchrohr, Lg.883 8718225036 0 E RN
7 |Halter 87180039710 m ' m ' m H H H
8 |Haltewinkel 87113048230 m m m m mH m
9 |Haltewinkel 87113048240 m ' m m m mH m
10 |Schraube BZ 4,8x13 (10x) 29106124320 m H H H B ®
11 |Anschlussrohr 87182201320 m H m m m m
12 Dichtscheibe 1/2" (10x) 87101030450 m WM m m m ®
13 | Anschlussrohr 87133057570 m/m m m N =
14 Dichtscheibe 3/4" (10x) 87101030430 M W m m m ®
15 |Dichtscheibe 1" (10x) 87101030460 H H m H B H
16 |Abdeckung 87182245850 M WM m N m H
17 Anschlussrohr 87113048810 m/m m m N ®
18 |Clip mit Feder (5x) 7099438 (AN BN BN BN BN |
19 O-Ring 18,72 x2,62 (10x) 7099168 [ BN BN BN BN OB |
20 |Anschlussrohr 87113048820 m m H N H H
21 |Federstecker D18,5 (5x) 7099352 5 EEEEN
GB152T Speicher 120L/150L GB152T
DE / AT

7A

25.03.2009

17

7747100121




Ersatzteilliste

6720904860.aa.RS-Speicher 83S GB152T

Speicher 83S GB152T

B

GB152T
DE /AT

25.03.2009

1 8 7747100121




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. § § Bemerkungen
1 |Speicher 83 87182200080 m | m
2 |Anode 87185050370 m | m
3 | Temperaturfihler 87145001230 m | m
4 | Kabel 87113048780 m| ' m
5 |KFE-Hahn 87155044950 m | m
6 |Rohr-Tauchrohr, Lg.940 87182250340 m =
7 |Anschlussrohr 87182201350 m =
8 |Dichtscheibe 1/2" (10x) 87101030450 m | ' m
9 |Anschlussrohr 87133057570 m =
10 Dichtscheibe 3/4" (10x) 87101030430 m | m
11 |Dichtscheibe 1" (10x) 87101030460 m | m
12 |Halter 87180039710 m | m
13 |Haltewinkel 87113048230 m | m
14 |Haltewinkel 87113048240 m ' m
15 |Schraube BZ 4,8x13 (10x) 29106124320 m | m
16 |Abdeckung 87113048990 m | m
17 |Federstecker D18,5 (5x) 7099352 LN
GB152T Speicher 83S GB152T
DE / AT

7B

25.03.2009

19

7747100121




Ersatzteilliste

6720904858.aa.RS-Speicher 170SR GB152T

C

Speicher 170SR GB152T

GB152T
DE /AT

25.03.2009

20

7747100121




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. (39 § Bemerkungen
1 |Behélter 170 solar 87113049770 m =
2 |Anode isoliert, 480mm 87185050520 m | m
3 | Temperaturfihler 87145001230 m | m
4 | Kabel 87113048780 m | m
5 |KFE-Hahn 87155044950 m | m
6 |Rohr-Tauchrohr, Lg.940 87182250340 m =
7 |Anschlussrohr 87182201350 m =
8 |Dichtscheibe 1/2" (10x) 87101030450 m | ' m
9 |Anschlussrohr 87133057570 m =
10 Dichtscheibe 3/4" (10x) 87101030430 m | m
11 |Dichtscheibe 1" (10x) 87101030460 m | m
12 |Halter 87180039710 m ' m
13 |Haltewinkel 87113048230 m | m
14 |Haltewinkel 87113048240 m ' m
15 |Schraube BZ 4,8x13 (10x) 29106124320 m | m
16 |Abdeckung 87113048990 m | m
17 |Federstecker D18,5 (5x) 7099352 LN
18 Rohr-Tauchrohr , Lg.915 87182250230 m =
19 |Halter 87113048760 m | m
20 |Speicher/Vorlauf-Fihler RD9,7 3100mm 10k 63006631 LN

GB152T Speicher 170SR GB152T

DE / AT

7C

25.03.2009

21

7747100121




Ersatzteilliste

S >
1.aa.RS-Warmeubertrager 83S GB152T

A

Warmeubertrager 83S GB152T

GB152T
DE /AT

25.03.2009

22 7747100121




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. § (gg Bemerkungen
1 |Rohr 87182203790 m | m
2 |O-Ring 17x4 (10x) 87167711540 m | m
3 |O-Ring (10x) 87167711550 m | m
4 |Klammer (10x) 87112000240 m | m
5 |Rohr 87182203800 m | m
6 |Dichtscheibe 1/2" (10x) 87101030450 m | m
7 |Warmelbertrager 87161064360 m | m
8 |Dichtung 87161064350 m | m
9 |Anschlussbuchse 87103053850 m =
10 |Schraube 87161064520 m | m
11 |Bugel (x10) 87167711690 m | m
12 |Anschlussbuchse 87103053870 m ' m
13 |Verschraubung 87133057620 m | m
14 Dichtscheibe 3/4" (10x) 87101030430 m ' m
15 |Entluftungsventil 87174052850 m | m
16 RuckfluBverhinderer 87185050230 m | m
17 'Pumpe UP 10-30 130mm G3/4 87172044490 m | ' m
18 Anschlussrohr 87133057560 m | m
19 Dichtscheibe 1" (10x) 87101030460 m | m
20 |Temperaturfiihler 87145001170 m |/ m
21 |Anschlussrohr 87182206140 m =
22 | Clip mit Feder (5x) 7099438 HE
23 |O-Ring 18,72 x2,62 (10x) 7099168 L N |
24 | Anschlussrohr 87182206150 m | m

GB152T Warmeubertrager 83S GB152T

DE / AT

8A

25.03.2009

23

7747100121




Ersatzteilliste

S
A%

.RS-Warmeubertrager 1770SR G1 52T

B

Warmeubertrager 170L GB152T

GB152T
DE /AT

25.03.2009

7747100121




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. (39 § Bemerkungen
1 |Rohr 87182203790 m | m
2 |O-Ring 17x4 (10x) 87167711540 m | m
3 |O-Ring (10x) 87167711550 m | m
4 |Klammer (10x) 87112000240 m | m
5 |Rohr 87182203800 m | m
6 |Dichtscheibe 1/2" (10x) 87101030450 m | m
7 |Warmelbertrager 87161064360 m | m
8 |Dichtung 87161064350 m | m
9 |Anschlussbuchse 87103053850 m =
10 |Schraube 87161064520 m | m
11 |Bugel (x10) 87167711690 m | m
12 |Anschlussbuchse 87103053870 m ' m
13 |Verschraubung 87182201090 m | m
14 Dichtscheibe 3/4" (10x) 87101030430 m ' m
15 |Entluftungsventil 87174052850 m | m
16 RuckfluBverhinderer 87185050230 m | m
17 'Pumpe UP 10-30 130mm G3/4 87172044490 m | ' m
20 |Temperaturfiihler 87145001170 m |/ m
21 |Anschlussrohr 87182206140 m =
22 | Clip mit Feder (5x) 7099438 HE
23 |O-Ring 18,72 x2,62 (10x) 7099168 L N |
24 | Anschlussrohr 87182206150 m | m

GB152T Warmeubertrager 170L GB152T

DE / AT

8B

25.03.2009

25

7747100121




Ersatzteilliste

6720904857.aa.RS-Solarhydraulik GB152T

9

Solarhydraulik GB152T

GB152T
DE /AT

25.03.2009

26 7747100121




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. (39 § Bemerkungen
1 |Solar-AusdehnungsgefaB SAG 18 87154072540 m | m
2 |Pumpe 87172045270 m | m
3 |Pumpenkabel 87144021310 m | m
4 | Schnellentlifter 87185050530 m | =m
5 |Durchflussbegrenzer 87182206410 m | m
6 |Wartungshahn 87174052960 m | m
7 |Kugelhahn 87133057950 m ' m
8 |Rickflussverhinderer 87133057920 m | m
9 | Klemmringverschraubung 87133057930 m | m
10 |Sicherheitsventil 6bar 87174010250 m | m
11 |Manometer 87172080850 m | m
12 |Dichtung 87101032120 m | m
13 |Klemmringverschraubung 87133057910 m | m
14 |Anschlussrohr 87182212440 m =
15 |Dichtung 87101032120 m | m
16 |Isolierung 87182232670 m =
17 |Verlangerung 87182232680 m | m
18 Rohr 87182253160 m | m
19 Rohr 87182253170 m | m
20 |Schlauch 87107257600 m | m

GB152T Solarhydraulik GB152T

DE / AT

25.03.2009

27

7747100121




Geratetypen

Gerét

Bestell-Nr.

Land

Bemerkungen

GB152T-16 120 G20 7123020 Deutschland
GB152T-16 120 G25 7123022 Deutschland
GB152T-16 150 G20 7123024 Deutschland
GB152T-16 150 G25 7123026 Deutschland
GB152T-24 83S G25 7123062 Deutschland
GB152T-24 150 G20 7123070 Deutschland
GB152T-24 150 G25 7123072 Deutschland
GB152T-24 170SR G25 7123076 Deutschland
GB152T-24 83S G20 7123060 Deutschland,Osterreich
GB152T-24 170SR G20 7123074 Deutschland,Osterreich

25.03.2009

28

7747100121




25.03.2009 29 7747100121



25.03.2009 30 7747100121



25.03.2009 3 1 7747100121



Bosch Thermotechnik GmbH
SophienstraBe 30-32
D-35576 Wetzlar
www.buderus.de

25.03.2009

32

Buderus

7747100121



